
32. Święci Piotr i Paweł filarami Koscioła 
 

Wprowadzenie 

Są w życiu rzeczy, dla których trzeba poświęcić wiele. Dla 

życia i zbawienia człowieka warto poświęcić wszystko. Na 

dzisiejszej katechezie będziemy poznawać życie wielkich ludzi, 

którzy dla Chrystusa i zbawienia ludzi poświęcili wszystko, nawet 

własne życie.  

W początkach chrześcijaństwa wśród ludzi, którzy 

przyczynili się do rozwoju Kościoła i dla Chrystusa poświęcili swoje 

życia, są dwie szczególne postacie – to apostołowie Piotr i Paweł, 

nazywamy ich filarami Kościoła. 
 

Zadanie – Obejrzyj prezentację i uzupełnij diagramy. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Święci Piotr i Paweł w sposób szczególny zasługują na miano apostołów. Obydwaj, aby nieść Chrystusa 

ludziom, odbywali podróże misyjne. Święty Paweł z tego względu został nawet nazwany Apostołem Narodów. 

Przyjrzyjmy się jego podróżom.  

 

 

św. Piotr 

 

Imię i nazwisko 

 

 

 

sw. Paweł 

 

 

 

https://www.youtube.com/embed/92_tgl-AfDU?feature=oembed


 

Zadanie – Uzupełnij tabelę korzystając mapy przedstawiającej podróże św. Pawła. 

 

           
 

 

 

 

 

 

 

I PODRÓŻ: 

 

LATA:  

 

MIASTA: 

 

II PODRÓŻ: 

 

LATA:  

 

MIASTA: 

 

III PODRÓŻ: 

 

LATA:  

 

MIASTA: 

 





 
 



Święci Piotr i Paweł to 

Apostołowie, którzy w początkach 

Kościoła byli dla chrześcijan największymi 

autorytetami. Kierowali powstającym 

Kościołem i dbali o to, aby nauka Jezusa 

była wiernie przekazywana wszystkim 

ludziom. Święty Paweł wyruszył w tym 

celu w trzy wielkie podróże misyjne. W 

Piśmie Świętym Nowego Testamentu 

znajdują się dwa listy św. Piotra i 

trzynaście listów św. Pawła. Obydwaj 

Apostołowie zginęli śmiercią męczeńską. 

 

 

Modlitwa  

Męka Bożych Apostołów uświęciła dzień wschodzący; 

Piotr i Paweł otrzymali wieniec chwały i zwycięstwa. 

Obu mężów połączyła krew przelana bohatersko; 

Szli za Bogiem jako wodzem, Chrystus wiarę ich nagrodził. 

Najpierw złożył swe świadectwo Piotr Apostoł, za nim Paweł, 

Równy chwałą i wybrany, by się stać narzędziem Pana. 

Szymon, aby uczcić Boga, zmarł na krzyżu odwróconym, 

Wspominając przepowiednię niegdyś daną mu przez Mistrza. 

Stąd wyrasta wielkość Rzymu, który gorliwością słynie, 

Utwierdzony krwią tak cenną, godność swą z pasterza czerpie. 

Tu się mogą spotkać ludzie z mieszkańcami jasnych niebios; 

Tu narodów jest stolica, tron nauczyciela świata. 

Dziś prosimy, Zbawicielu, abyś raczył nas, niegodnych, 

Złączyć w szczęściu wiekuistym z pasterzami Twego ludu. Amen. 
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Zadanie: 

 
Kliknij: 
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